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„Számos nagyvárosunk
küzd azzal a problémával,

hogy az elmúlt években akár
20-30 százalékkal is nőtt az autók

száma, ami rengeteg konfliktushoz
vezet a közlekedés és különösen a par-

kolás területén. A torlódások és a parkoló-
helyek hiánya nehezíti a mindennapi életet
és állandó stresszforrást jelent – emellett
környezeti károkat is okoz.

Győr-Adyvárosban olyan megoldást keres-
tek erre a problémára, ami javítja a közleke-

Idén is lehet pályázni az idős emberek lak-
hatási körülményeinek javítására váro-
sunkban. A program most is az önkor-

mányzat és a Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat összefogásával valósulhat meg. A
részletekről hétfőn tartottak sajtótájékozta-
tót a városházán.

Akadálymentesítésre PÁLYÁZHATNAK A NYUGDÍJASOK
IDŐSBARÁT LAKÁSPROGRAM

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: Marcali Gábor

téseket támogatnak. Ilyen például a konyha,
a fürdőszoba csúszásmentesítése, a ka-
paszkodók felszerelése, a küszöbök meg-
szüntetése, a családi házaknál feljáró kiala-
kítása. 

Május 20-ig azok a hetven évnél idősebb
emberek nyújthatnak be pályázatot, akik
győri ingatlanban élnek, ezt tulajdoni lappal
igazolják, illetve az elmúlt öt évben nem ré-
szesültek ebben a támogatási formában. A
pályázható összeg minimum 100, maximum
900 ezer forint. 

Pályázni írásban, a letölthető űrlap elektro-
nikus vagy kézírásos kitöltésével és a mel-
lékletek csatolásával lehet.

Az adatlap és az útmutató letölthető a mal-
tai.hu/idosbaratlakasprogram, valamint a
www.gyor.hu oldalakról. További információ a
96/336-129-es telefonszámon kérhető. 

„Ezzel a remek kezdeményezéssel már na-
gyon sok idős embernek segíthettünk ab-
ban, hogy minél tovább tudjon a saját laká -
sában, házában akadálymentesen, bizton-
ságban élni. Az elmúlt években 65 millió fo-
rintból százhetvennégy főnek biztosított tá-
mogatást az önkormányzat erre a célra.
Győr idősbarát város, hiszen nagyon sok te-
rületen próbálunk tenni ezért. Ennek a mun-
kának az egyik legfőbb csatornája a jól mű-
ködő Idősügyi Tanács, melynek fontos pro-
jektje ez a pályázat” – hangsúlyozta dr.
Laczkovits-Takács Tímea alpolgármester. 

A program lebonyolítását a szeretetszolgá-
lat végzi. Panker Mihály, az MMSZ nyugat-
dunántúli régiójának ügyvezetője azt mond-
ta, tavaly nyolc lakás korszerűsítésében tud-
tak részt vállalni. Ezzel mind az ott lakókat,
mind pedig a gondozásukban résztvevőket
segítették. Az eddigiekhez hasonlóan most
is műszaki átalakításokat, akadálymentesí-

Településfejlesztési díjjal tüntette ki a Telepü-
lésfejlesztési Szövetség (TESZ) Győr Megyei Jogú

Várost. A rangos elismerést az Adyvárosban végre-
hajtott komplex parkolásfejlesztés, valamint a Kuopio

park rehabilitációs programja miatt ítélte a városnak a szer-
vezet. A kitüntetést a Gödöllői Királyi Kastélyban adták át.

Újabb rangos díjat KAPOTT GYOR´́
dés szolgáltatási színvonalát, de nem rontja
a lakosság életminőségét, és nem csökkenti
jelentősen a meglévő zöldterületek nagysá-
gát sem. A projekt részeként 166 darab új
parkolóhelyet hoztak létre, ezek többségét
egy új, kétszintes parkolólemezen, amely-

nek foglaltságáról telefonos applikáció tájé-
koztatja a felhasználókat.

Megújult a környező park is: sportolási és pi-
henési lehetőségekkel bővült, modern utca-
bútorokat helyeztek ki, a városi hősziget-
 hatást enyhítő fákat, cserjéket ültettek, vala-
mint az utakat, járdákat is felújították. A par-
kolólemez közelében kerékpáros szervizpont
és elektromos autótöltő-állomás is létesült.
A helyi közlekedési és szabadidős igényekre
egyaránt hatékony választ adó fejlesztést a
zsűri Településfejlesztési díjjal ismerte el” –
áll a díj odaítélésének indoklásában. Az elis-
merést a város nevében Szabó Gábor, az ön-
kormányzat Városfejlesztési és Városüze-
meltetési Osztályának vezetője vette át.

Fotó: Marcali Gábor

Fotó: Vig Norbert



Április 30-án is összeült Győr közgyűlése a vá-
rosháza Dísztermében. Az ülésen 30 napirendi
pontot tárgyaltak a képviselők, az adminisztratív
változások mellett leginkább civil szervezetek,
iskolák, egyesületek támogatásáról döntöttek.
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Anyák napjára

Szigeti Sándor

Amikor Édesanyánk még
köztünk volt, két anyák
napját is tartottunk egy
évben. Az első hagyomá-
nyosan május első vasár-
napjára esett. Gyerekként
persze fel sem tűnt, hogy
anyu ekkor is a konyhában
sürgött-forgott, és készí-
tette a többfogásos ebé-
det. A nagy csokor virág és
a kedves köszöntés ter-
mészetesen soha nem
maradhatott el, de ugyan-
úgy, mint máskor, ő tette
az asztal közepére a gőzöl-
gő húslevest, az ünnepi al-
kalmakra tartogatott, félt -
ve őrzött porcelántáljában.
Csak amikor már nagyob-
bak lettünk, akkor jutott
eszünkbe, hogy legalább
ezen a napon tehermente-
sítsük. Ez azután szépen
meg is honosodott a csa-
ládban.

Volt azonban egy másik
anyák napja is, ezt legin-
kább én tartottam. Húsz -
éves lehettem, amikor elő-
ször vettem neki virágot a
születésnapomon. Nagyon
meglepődött, hirtelen nem
is tudta, mit mondjon. „Ne-
ked van születésnapod,
akkor miért én kapok vi-
rágot?” – kérdezte. „Azért
te kapsz, mert nélküled én
sem lennék itt” – válaszol-
tam, mire mindketten elér-
zékenyültünk. Utána ebből
is hagyomány lett, minden
évben felköszöntöttem a
születésnapomon. 58 éves
volt, amikor meghalt. Már
tizennyolc éve nincs közöt-
tünk, de nincs olyan nap,
hogy ne gondolnék rá. Mi-
ért írtam le mindezt? Hogy
becsüljük meg és szeres-
sük az édesanyákat, amíg
vannak nekünk.

Aközgyűlés elején dr. Dézsi
Csaba András polgármes-
ter és az önkormányzati

képviselők közösen átadták a
„Városrész szolgálatáért” díjakat
azoknak a győri polgároknak,
akik sokat tettek közösségükért.

Szeles Szabolcs alpolgármester
a harmadik napirend kiegészí-
téseként nagyobb kitekintést
tett a tavalyi évi költségvetés
végrehajtásáról. Rámutatott ar-
ra, hogy az elmúlt időszak ne-
hézségei ellenére kiválóan mű-
ködött a város, a költségvetés
egyensúlyát tartani tudták és
minden intézmény el tudta látni
a kötelező és vállalt feladatait.
„Jött egy pandémia, egy háború
és annak következményei, az
energiaválság, ezzel a globális
gazdaságnak is meg kellett
küzdenie” – foglalta össze a
költségvetésért is felelős alpol-
gármester. „Több mint négyezer
embernek adunk munkát” –
emelte ki Szeles Szabolcs. Az
alpolgármester azt is elmondta,
hogy jól áll a város, jelenleg
több mint 22 milliárd forint van
Győr számláján.

TISZTA VIZET ÖNTÖTTEK A POHÁRBA
az utolsó közgyűlésen

Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor

A Tulipános Iskoláért Alapítvány,
a Gyárvárosi Iskoláért Alapít-
vány, a Kovács Margit Alapít-
vány, a Krúdy Alapítvány a tanu-
lókért, és az Iskoláért és az
Anyanyelvért Alapítvány támo-
gatását is megszavazta a köz-
gyűlés. Továbbá támogatást kap
a polgármesteri keret terhére a
Gyermek Intenzív Terápiáért

Alapítvány, ezt az összeget utó-
lagosan a II. Struccfutás meg-
rendezésére kapták. Támoga-
tásban részesült még a Harmó-
nia Alapfokú Művészeti Iskola, a
megyei Polgári Védelmi Szövet-
ség, az Értelmileg Sérültek és
Segítőik és a Gyárvárosi Baba-
Mama Egyesület.

A közgyűlés utólag felvett napi-
rendi pontként tárgyalt az Ipari
Park 2. betelepítésének meg-
kezdéséről.  Dr. Sík Sándor,
Győrszentiván önkormányzati
képviselője elmondta: többször
is egyeztetett dr. Dézsi Csaba
András polgármesterrel arról,
hogy az ott élőket zavaró és ag-
gasztó, úgynevezett GIPZ-be-
sorolást a Győrszentiván kör-
nyéki területekről vetessék le. A
képviselő elmondta, hogy a pol-
gármester már valóban tett lé-

péseket ez ügyben, és kérte,
hogy folytassa az ez irányú
munkát. Dr. Dézsi Csaba András
hozzátette: folyamatos méré-
sek zajlanak a lég- és talajvíz-
szennyezettséget illetően, az
egészségre káros tevékenysé-
get pedig senki nem végezhet a
városban. A polgármester el-
mondta, hogy nem kerül szóba
akkumulátorgyár telepítése
vagy annak szándéka.

Napirendi pont volt a fürdő kér-
dése is. Dr. Dézsi Csaba András
kiemelte: amikor polgármester
lett, azzal szembesült, hogy
vagy a korábbi városvezetés ál-
tal, a Cziráky-medence meg-
szüntetésével megtervezett für-
dő épül meg, vagy nem lesz für-
dőbővítés Győrben, és marad-
nak a korábbi állapotok. A képvi-
selők hosszan vitatkoztak a to-
vábbi lépésekről, de mint az
többször elhangzott: a fürdőnek
működnie kell, így a felmerülő
karbantartási, eszközcserélési
igényeket ki kell elégíteni. Egy
másik napirendi pontban arról
döntöttek a képviselők, hogy
közbeszerzést írnak ki a fürdő
üzemeltetésére, várják a jelent-
kezőket.

Külön napirendi pontban tár-
gyalták azt a Pannon-Víz Zrt.
felől érkező követelést, melyről
Rácz Attila, a társaság igazga-
tóságának elnöke elmondta, ez
a 2013 és 2020 közötti idő-
szakban felgyűlt 2 milliárd fo-
rintos összeg az ebben az idő-
szakban alkalmazott hibás gya-
korlatnak köszönhetően gyűlt
össze, amikor a víziközmű-
szolgáltató megkérdezése és
hozzájárulása nélkül végezhe-
tett el különféle munkálatokat
az önkormányzat kontójára. Dr.
Dézsi Csaba András újabb, mil-
liárdos, „szekrényből kihulló
csontvázként” értékelte az ese-
tet, amely a korábbi városveze-
tés munkájából maradt hátra,
amit még az első intézkedései-
nek egyikeként 2020-tól meg-
szüntettek, így hasonló eset
már nem fordulhat elő.
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Az elképzelést a színházi
szakemberekkel nem
egyeztették, a szükséges

felújítás helyett egy olyan átépí-
tést terveztettek meg, amely az
épület előnyös tulajdonságait fel-
számolja, a hátrányosakat növeli.
A liftes mélygarázs botrányos
parkolási helyzetet teremtett vol-
na, a projekt végrehajtásának 5
éve alatt a győri kulturális élet ha-
lálos sebet kapott volna, az épít-
kezés miatt pedig a belvárosban
fél évtizedre eluralkodott volna a
káosz. Egy átgondolt, az elhasz-
nálódott berendezések (villamos
hálózat, gépészet, forgószínpad)
cseréjével és korszerűsítésével já-
ró felújítás indokolt volt, de amit
kitaláltak helyette, az észszerűt-
len és finanszírozhatatlan volt.

Ötletelés volt, mi lesz 
a társulatokkal öt évig
2017-ben a miniszterelnöknek 20
milliárd forintos pénzigényt jelzett
a város, amire ő már akkor elmond-
ta, hogy ez nagyon sok, ezt egyben
nem lehet megcsinálni. Erre a város
terveztetett egy projektet, amely

HOL VOLTAK KORÁBBAN A SZAKEMBEREK?

A színházfelújítás 2020-ban örökölt tervei 
MUKÖDÉSKÉPTELENEK VOLTAK!

legkevesebb 46,5 milliárd forintba
került volna 2019-es árakon… És
ebben még nem volt bent a kiköl-
tözés és az ideiglenes színház „lét-
rehozásának” a sokmilliárdos költ-
sége sem. A finanszírozási problé-
ma mellett az sem volt kitalálva,
hogy mi lett volna a színház- és a
balett-társulattal abban az 5 évben,
amíg a színház bezár. Erre csak öt-
letek voltak, hogy például az állat-
kert mellett egy cirkuszi sátorban
lehetnének az előadások, vagy
hogy a frissen épült Olimpiai Sport-
parkba költöznének a társulatok,

túl esztétikus, drága és bonyo-
lultan megvalósítható építészeti
megoldás szükségtelen, hiszen
a díszletek jól mozgathatók a két
– nézőtérről nem látszó – hatal-
mas oldalszínpadról. Az, hogy
ezeket jelenleg raktárnak hasz-
nálják, még nem indokolja a mil-
liárdos átalakítást, egyszerűbb,
ha az oldalszínpadok visszakap-
ják az eredeti funkciójukat…

Az épület brutalitása tovább nőtt
volna a Bajcsy-Zsilinszky út felőli
oldalon a parkolók helyére elkép-
zelt épületrésszel. Ebben egy szín-
házi jelleget nélkülöző, színpad és
függöny nélküli, balett- és színházi
előadásra alkalmatlan, a szüksé-
gesnél nagyobb, 350 férőhelyes
kamaraterem lett volna, színházba
nem való mobil lelátókkal. Ez a ki-
üríthető, csupasszá tehető terem
pótolta volna az érthetetlen okból
lebontott „csillárszint” funkcióját,
ahol most a kiállítások, társasági
események vannak, és ami a szü-
netekben a nézőknek komfortos
teret biztosít. Mivel egy évben akár
170 kamaratermi előadás is lehet,
ez közösségi térként sosem tudott
volna működni.

Az új oldalsó épületrész és a bera-
kodás helyének megváltoztatása
miatt a díszletek szállítása a jelen-
legi módon nem lett volna lehet-
séges, ezért egy „fordítókorong”
segítségével mozgatták volna az
épületen belül a kamionokat.

„Meggyőződésem, hogy egy elrontott koncepció akkor okozza a legnagyobb
kárt, ha azt meg is valósítják. Összességében a nézők úgy érezték volna,
hogy a belső terét tekintve talán szebb, külső megjelenését tekintve otrom-
bább, viszont funkcionálisan rosszabb, kevésbé komfortos épületet kaptak
volna a becsült kivitelezési költség két és félszereséért” – mondja Németh
Zoltán, a Győr-Moson-Sopron Vármegyei Közgyűlés elnöke.

´́

amelyet emiatt részben szét kellett
volna bontani, átalakítani. Az persze
nem érdekelt senkit, hogy a gyere-
kek sportolási lehetősége csökkent
volna ezáltal, és az sem, hogy a
személyzet, a kiszolgáló funkciók
nem fértek volna el.

Felújítás helyett 
észszerűtlen átépítés
A jellegzetes „sísánc” tetőre egy
kocka került volna, hogy a szín-
pad első felébe helyezett díszle-
teket is felülről, a zsinórpadlás-
ról lehessen mozgatni. Ez a nem

Gyôri Nemzetközi Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

+36 30 690 6990

Fotó: Marcali Gábor
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A Vasarely-mozaikot le kellett vol-
na bontani, és az új homlokzaton
újjáépíteni, ami nemcsak hatalmas
költség, de a rálátás is romlott vol-
na, az alkotás nem „érvényesülne”.

Botrányos parkolási rendszer
A parkolást automata mélyga-
rázsban képzelték el, amelyben lif-
tek szállítják az autókat. Ez egy-
részt a világ legdrágábban üze-
meltethető megoldása, másrészt
forgalomtechnikailag alkalmatlan
ott, ahová egyszerre érkeznek, és
ahonnét egyszerre távoznak a jár-
művek. Egy színháznál pont ez a
helyzet. A várakozás még a ruha-
tárnál is bosszantó, de képzeljük el
azt a nézőt, aki 2,5 órával az elő-
adás vége után még mindig az au-
tóját várja, hogy végre hazame-
hessen… és mi van akkor, hogyha
valaki „leengedi” az autóját,
amelyben véletlenül bent marad a
szemüveg, vagy a nélkülözhetet-
len szívgyógyszer.

A koncepció hibáit sokáig lehetne
még sorolni, de jó, ha tudjuk, hogy
a legalább 5 évig tartó kivitelezés
megbénította volna a közlekedést,
például csak az egy évet vett volna
igénybe, míg a mélygarázs helyé -
ről kiásott 5.000 teherautónyi föl-
det elszállítják a belváros szívéből.

Egy finanszírozhatatlan, átgon-
dolatlan, rossz beruházást nem
szabadott elkezdeni, sem Győr
kulturális élete, sem a belváros
nem élte volna túl azt, ami egy
ilyen építkezéssel jár. Ha mégis
elkezdődött volna, akkor a beru-
házás 2026-os befejezésekor a
strandfelújításhoz hasonló vita
alakult volna ki, sőt! Ez a tipikus
esete annak, amikor nincs más
választás, mint az újratervezés!

Suppan Gergely, a Nemzet-
gazdasági Minisztérium
(NGM) vezető közgazdá-

sza a rendelkezésre álló nem-
zetközi adatok alapján megálla-
pította, hogy a magyar növeke-
dés nemzetközi összevetésben
kiemelkedőnek számít, és
egyértelműen az élmezőnybe
tartozik – közölte az NGM ked-
den az MTI-vel.

Negyedéves alapon jelenleg az
unión belül a második legna-
gyobb a magyar növekedés,
olyan országokat megelőzve,

A Központi Statisztikai Hivatal (KSH) adatai szerint 2024 első negyedévé-
ben újraindult a gazdaság, a GDP éves alapon 1,7 százalékkal, míg az előző
negyedévhez képest 0,8 százalékkal növekedett.

ÉLMEZONYBEN a magyar gazdaság´́
mint Spanyolország, Portugá-
lia, Csehország, Belgium, Fran-
ciaország, Németország és
Ausztria – emelte ki a vezető
közgazdász.

A magyar növekedés éves ala-
pon is előkelő helyen áll – muta-
tott rá –, a harmadik legmaga-
sabb előrelépést érte el a ma-
gyar gazdaság az uniós orszá-
gok között, megelőzve Portugá-
liát, Belgiumot, Franciaországot,
Lettországot, Olaszországot,
Csehországot, Németországot
és Ausztriát.

Suppan Gergely hozzátette: az
unió negyedéves alapon 0,3 szá-
zalékkal bővült, míg éves alapon
0,5 százalékos növekedést pro-
dukált. Azaz a magyar gazdaság
az unió növekedési ütemét ne-
gyedéves alapon több mint két és
félszeresen, éves alapon közel há-
rom és félszeresen múlta felül.

Szeles Szabolcs, Győr költségve-
tésért is felelős alpolgármestere
kiemelte: a gazdasági növeke-
dés a felelős gazdálkodás és a jó
tervezés eredménye mind or-
szágosan, mind a városra vetít-
ve. „Győrben az elmúlt években
a globális gazdasági nehézségek
ellenére jól tudtunk gazdálkodni,
pedig olyan megpróbáltatáso-
kon vagyunk túl, mint a Covid-
járvány, a háború és az infláció
következményei, valamint az
energiaválság” – emlékeztetett
az alpolgármester.

Győr polgármestere, dr. Dézsi
Csaba András rámutatott: ha-
zánk gazdaságának motorja
Győr, a város vezető szerepének
megtartásához pedig biztosítani
kell a munkahelyeket a győriek
számára. „Az ipari park megnyi-
tása tette lehetővé, hogy ma eb-
ben a szerepben legyünk. Az Ipari
Park 2. létrehozása pedig lehető-
séget ad arra, hogy továbbra is a
vezető régiók között maradjunk”
– zárta a város vezetője.Fotó: Marcali Gábor
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Agyőriek éltek a lehetőség-
gel, több mint ötezren
igényelték a kedvezmé-

nyes bérletet, így ők április 1-jé-
től olcsóbban utazhatnak a Vo-
lánbusz helyi autóbuszjáratain.
A kedvezményes havi bérlet így
4.200 forint, a negyedéves bér-
let 8.250 forint. A tanulók és
nyugdíjasok egy hónapra 1650
forintért, egy negyedévre 3.250
forintért válthatnak bérletet.

Az új bérleteket az önkormányzat
által kiállított igazolás bemutatá-
sával, a Volánbusz győri jegy-
pénztáraiban lehet megvásárolni.
Az ehhez szükséges igazolást el-
ső körben április 9-ig állították ki.
Az április 30-ai közgyűlésen mó-
dosították a rendeletet, így már a
jogosultságot megállapító igazo-
lás igénylése és kiállítása folya-
matos. A hatósági igazolás sze-
mélyesen (azonnali kiadással) a

Folyamatosan igényelhető A KEDVEZMÉNYES HELYI BUSZBÉRLET

Dr. Dézsi Csaba András polgármester javaslatára döntött úgy még februárban a közgyűlés, hogy az
állandó győri lakhellyel rendelkezők számára kedvezményes helyi autóbuszbérletet biztosít.
A legutóbbi ülésen pedig úgy módosították a rendeletet, hogy a jogosultságot megállapító igazolás
igénylése és kiállítása folyamatos.

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor

Polgármesteri Hivatal Lakossági
Kapcsolattartó Osztályán  (Szent
István út 27.), a szentiváni (Déry-
né u. 50.), a ménfőcsanaki (Szer-
tári u. 4.), a gyirmóti (Szent László
u. 35.) lakossági információs iro-
dákban igényelhető. A kedvez-
ményt ügyfélkapun keresztül is
lehet kérni. Érdemes azt is tudni,
hogy a III. negyedéves bérletek
megvásárlásához szükséges ha-

tósági igazolás kiadása csak
2024. június 3-át követően kez-
dődik. Ügyfélfogadás: hétfő:
8.30–15.00, szerda: 12.30–
15.00, csütörtök: 8.00–17.30. Az
elektronikus, ügyfélkapun ke-
resztül történő (8 napon belüli)
ügyintézéshez a hivatal azt kéri,
hogy a gyor.hu honlapon szereplő
kérelemnek megfelelően adják
meg adataikat, és tüntessék fel,

hogy általános (felnőtt) vagy ta-
nuló, esetleg nyugdíjasbérlethez
kérik az igazolást.  

„Nagyon jók a tapasztalataink,
nagy az érdeklődés, az első ha-
táridőig több mint ötezer igazo-
lást adott ki a hivatal, de ennél
több igénylés érkezett. Az ügy-
intézés csak néhány percet vesz
igénybe, az ügyfeleink elégedet-
tek” – tájékoztatott Vargáné
Némethy Márta osztályvezető.

Dr. Dézsi Csaba András polgár-
mester pedig arra hívta fel a fi-
gyelmet, hogy a győri állandó la-
kóhellyel rendelkezők számára
számos kedvezményt vezetett
be, ilyen a buszbérlet is. Akik
busszal közlekednek, ők azt ta-
pasztalhatják, hogy a szolgálta-
tás minősége is lényegesen ja-
vult. Az elmúlt négy évben a
győri buszállomány több mint
50 százaléka újult meg, és 13 új
elektromos autóbusz szolgálja a
győri tömegközlekedést.

VÁLASZTÁS 2024

A június 9-ei választáson önkor-
mányzati és európai parlamenti
képviselőket is választunk. Győr-

Túl nagy volt, hogy egy kerület maradhasson GYORSZENTIVÁN
Szerző: Mireider Máté
Fotó: O. Jakócs Péter

ben újra kellett rajzolni a kerüle-
teket, ugyanis a Központi Statisz-
tikai Hivatal adatai alapján a vá-
ros lakossága 120 ezer alá csök-
kent, ez pedig eggyel kevesebb
kerületet és képviselőt jelent.

Győrszentiván Győr talán legin-
kább elkülönülő városrésze a te-
lepülés szerkezetét tekintve. La-
kossága meghaladja a tízezer
főt, így a korábbi kerületi elosz-
tásban Győrszentiván „túlnőtt” a
megengedett létszámon. Az új
elosztás szerint egy kerületben
átlagosan 6.681 szavazópolgár
lehet, így Győrszentiván eseté-
ben mindenképpen lépni kellett.

Ahogy azt már a 6-os számú, Li-
kócsot és most már Kertvárost is
magába foglaló kerület esetén dr.
Bakonyi Bernadett, Győr aljegy-
zője elmondta: felmerült, hogy
Győrszentiván és Kertváros,
amely eddig egy kerület volt, két
képviselőt adjon, ezzel a megol-

dással viszont alacsonyabb lett
volna a szavazók száma, mint a
megengedett (a törvény ugyanis
az átlagtól 5 százalékos eltérést
engedélyez, indoklással ez 15
százalékig mehet fel).

„Ebben az esetben jogszabályi kö-
telezettség volt, hogy nem marad-
hat így a kerület, mindenképp vál-
toztatni kellett” – szögezte le dr.
Bakonyi Bernadett. A városrész-
ben fontos mesterséges határ az
M19-es autóút, így ennek mentén
húzták meg a határvonalat: a déli
rész, Győrszentiván maradt önál-
lóan a 13-as körzet, Kertvárost
pedig a korábban kisebb létszámú,
Likócsot és Gyárvárost felölelő
6-os részhez csatolták.

´́
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Miért vállalta el 1990-ben a rendkívül ne-
héz helyzetben lévő Rába vezetését?
Való igaz, a KGST bedőlésével a cég borzal-
mas gazdasági helyzetbe került 1990-re. A
kassza kiürült, a vállalat 1,4 milliárdos adós-
ságot halmozott fel, és ahhoz is hitelt kellett
felvennünk, hogy a dolgozók bérét ki tudjuk
fizetni. Ám a Rábában ezzel együtt is óriási
potenciál volt. Egy orosz kintlévőség behaj-
tásával és a szentgotthárdi Opel-gyárban
meglévő, húszszázalékos tulajdonrészünk
eladásával sikerült talpra állnunk. A hitele-
inket visszafizettük és termékfejlesztésbe
kezdtünk, végül a vállalat annyira megerő-
södött, hogy tőzsdére vittük. Amikor tíz év
után, 2000-ben elbúcsúztam, hétmilliárd fo-
rint volt a cég számláján, az összeg hetven
százaléka amerikai állampapírokban.

Sokan úgy tartják, hogy ön hozta Győrbe az
Audit. Ez igaz?
Rengetegen vannak, akik szeretnék magu-
kénak tudni ezt az érdemet. A tény az, hogy
az 1990-es évek elején új gazdasági kapcso-
latokat kerestünk Nyugat-Európában, ami-
kor hírt kaptunk arról, hogy az Audi helyet
keres egy új gyár létesítéséhez. Azonnal fel-
vettük velük a kapcsolatot. Eljöttek Győrbe
és többször is alaposan felmérték az akkor
még félkész állapotban lévő százezres Rába-
csarnokot. Végül több mint 150 helyszín

Díszpolgári címet kapott ZALÁN BARNABÁS
A Rába-gyár korábbi vezérigazgatója őszintén mesélt múltról és
jelenről, a Rábáról, az Audi-szerződésről, és arról is, hogy él most.

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Marcali Gábor

közül esett a választásuk Győrre. Én adtam
el nekik a csarnokot, ahol az első motorgyár
épült, és én írtam alá velük az erről szóló
szerződést. Szóval, ha valaki azt mondja ne-
kem, hogy ő hozta Győrbe az Audit, moso-
lyogva előveszem a szerződéskötéskor ké-
szült albumot, és udvariasan megkérem,
hogy mutassa meg magát valamelyik fotón.

Az utóbbi időben viszont kevesebbet lehe-
tett hallani önről. Hogy él most?

79 éves vagyok, hét éve vonultam vissza,
amikor a feleségem megbetegedett rákban,
és egyre többet kellett vinni kezelésekre,
ám az életét sajnos nem lehetett megmen-
teni. Két fiam és három unokám van, imá-
dom a Szigetközt és a vízpartokat, sokat já-
rok horgászni. Győrújfalun élek, itt építet-
tünk házat, amihez egy hatalmas kert is tar-
tozik, amit én tartok rendben. A kutyám, az
örökmozgó Dina itt szabadon futkározhat.
Nagyon szeretem a sportot, a női kézilab-
dacsapat meccseire bérletem van. Egyéb-
ként túl vagyok egy szívműtéten és az ízü-
leteim sem a régiek már, de ez ebben a kor-
ban már aligha meglepő.

Számtalan rangos díjjal ismerték el élete
során, mit szólt hozzá, amikor megtudta,
hogy Győr díszpolgára lesz?
Három nagy győri gyárat vezettem, a Rába
után a szeszgyárat és az Észak-Dunántúli
MÉH-et is irányítottam. Büszke vagyok rá,
hogy az én időszakomban mindegyik nyere-
séges volt. A díszpolgári címre ezért egyfajta
életműdíjként tekintek, hiszen az elmúlt
években nem voltam már gazdaságilag ak-
tív. Ugyanakkor nagyon jólesik ez az elisme-
rés, hiszen attól a közösségtől kaptam, ahol
felnőttem, ahol dolgoztam, és amelynek,
úgy érzem, a mai napig tagja vagyok. 

„NAGYON JÓLESIK 
AZ ELISMERÉS”



Győr Megyei Jogú Város Önkor-
mányzata ismét megszervezi a
„Virágos városunk Győr” kör-

nyezetszépítő versenyt. Dr. Dézsi Csa-
ba András polgármester intézkedései
alapján zöldfelület-fejlesztési progra-
mot folytat, melynek keretében váro-
sunk parkjai folyamatosan megújulnak.
A versenybe magánszemélyek, lakó-
közösségek és üzletek jelentkezését
várjuk az alábbi kategóriákban:

• Családi ház
• Társasházi/

Lakásszövetkezeti lakótömb
• Erkély
• Üzletek teraszai

A társasházak, lakásszövetkezeti lakó-
tömbök esetében egy háztömb, vagy
legalább két lépcsőház lakóinak össze-
fogása szükséges a jelentkezéshez. A
versenybe nevezni 2024. május 1-től
május 31-ig lehet. Nevezési lapot a vá-
rosháza portájáról lehet elvinni, vala-
mint az önkormányzat www.gyor.hu
honlapjáról lehet letölteni.
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Anyák napi forgatag lesz május 4-
én, amely 9.30-tól babakocsis fel-
vonulással kezdődik a Baross út ele-
jétől. 11 órától „Gyereket a magas-
ba” rekordkísérlet következik, 11
órától az Apacuka zenekar ad kon-
certet, és lesz virágültetés, kézmű-
ves foglalkozás, csillámtetoválás,
arcfestés is. > > >

Anyák napi orgonakoncert lesz má-
jus 5-én 18 órakor a győri Szent -
lélek-templomban „Ave Maria” cím-
mel. Énekel Horváth Csaba, orgonán
játszik Ruppert István. > > >

A Kortárs Irodalmi Estek következő
részében Prieger Zsolt és Magyar
Bori Szerb Antal legendája című ze-
nés irodalmi előadását láthatják má-

PROGRAMAJÁNLÓ   
Küldje el programajánlóját a rendezvény időpontja előtt két héttel: 
media@gyorplusz.hu

Összeállította: Csollán Tamara

jus 7-én 18 órakor a Kisfaludy Károly
Könyvtárban. A belépés díjtalan, de
regisztrációhoz kötött. > > >

Vehofsics Erzsébet – AFIAP, AMA-
FOSZ fotóművész kiállítása nyílik
meg Illúziók és valóságok címmel
május 8-án 17 órakor a Győri Szabó
József Művelődési Házban. > > >

Egészség-Piac lesz május 11-én 9 és
13 óra között az Újvárosi Művelődési

Házban. A látogatókat ingyenes orvo-
si vizsgálatok, szűrések, mérések, ta-
nácsadások, bemutatók várják. > > >

A Szent László Látogatóközpont a
nemzeti emlékhelyek napja alkal-
mából ingyenes és kedvezményes
programokkal várja az érdeklődőket
a Káptalandombon május 11-én.
9.45-től koszorúzás, 10.30-tól a
gyerekeket várják kézműves foglal-
kozásra, délután ingyenes tárlat -

vezetések indulnak regisztrált je-
lentkezők számára.  > > >

Az I. Sör&Művészet című rendez-
vényt május 9–12. között tartják a
Dunakapu téren. 5 Food Truck, 15
sörfőzde, 16 kézműves, 10 képző-
művész. Piknik, amatőr zenekarok
és utcazenészek, koncertek, DJ-
party, jéghideg sörök. Részletek a
Sör és Művészet Facebook-oldalán.
A szombati Dunakapu téri piacot
változatlanul megtartják! > > >

ÖNELFOGADÁS – ÖNSZERETET –
ÖNEGYÜTTÉRZÉS zenés meditációs
est lesz Bagdi Bellával május 11-én
18 órától az ETO Park Hotelben
(Nagysándor J. u. 31.). Részletek a
bagdibella.hu oldalon. > > >

Nagy érdeklődés kísérte a III. Sövény-Ökoolimpiát. A győri
általános iskolásoknak szóló környezetvédelmi vetélkedő
játékos formában hívta fel a diákok figyelmét a környezet-
tudatos szemlélet fontosságára. A kétnapos rendezvény
részleteiről a főszervező, Herman Etelka, a Környezetvé-
delmi Osztály vezetője számolt be lapunknak.

„A program környezetvédelemmel és fenntarthatósággal
kapcsolatos ismeretanyagot dolgozott fel játékos formában.
Időpontját a fenntarthatósági témahéthez igazítottuk. A ve-
télkedő első napja a speciális igényű gyermekeknek szólt. A
tanulók több sportos és kézműves feladatot teljesítettek.
Mindenki nyert, hiszen a három résztvevő iskolának értékes
sportszervásárlási utalványt adtunk át. A rendezvény máso-
dik napján az ép általános iskolai diákoknak egy hatállomásos
versenyen kellett rész venniük. Ezek között környezetvéde-
lemmel kapcsolatos teszt, Lego-robotika, valamint társasjá-
ték és három sportos próbatétel szerepelt. Kipróbálhatták
ügyességüket ergométeren, kosárra és célba dobásban. Az
1–5. helyezést elérő iskolák értékes sportszervásárlási utal-
ványt kaptak. Az ökoolimpia idén is népszerűnek bizonyult,
kétszáz tanuló vett részt rajta. A sikerhez nagyban hozzájá-
rultak szponzoraink, a győri Árkád, a Diadém Rendezvény-
szervező Iroda, a GYHG Nonprofit Kft., a Széchenyi István Egye-
tem és a Büchl Hungaria Kft.” – mondta el Herman Etelka.

Harmadszor is SIKERES
VOLT AZ ÖKOOLIMPIA

„VIRÁGOS VÁROSUNK GYŐR” 2024

Helyi KÖRNYEZETSZÉPÍTO verseny´́
A nevezést személyesen a Győr Megyei
Jogú Város Polgármesteri Hivatala Te-
lepülésfejlesztési és Városstratégiai
Főosztály Városfejlesztési és Város-
üzemeltetési Osztályára (II. emelet 237.
iroda) kell eljuttatni, illetve postai úton
az alábbi címre megküldeni: Győr Me-
gyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala,
9021 Győr, Városház tér 1. A borítékon
kérik feltüntetni: „Virágos városunk
Győr” verseny. Elektronikus úton az
alábbi e-mail-címen várják a nevezése-
ket: viragosvarosunkgyor@gyor-ph.hu.

Csak a 2024. május 1–31. napja kö-
zött postára adott, elektronikusan
megküldött, illetve személyesen le -
adott nevezések vehetők figyelembe.

Szakemberekből álló szemlebizottság
áll fel, akik a zsűrizéseket helyszíni be-
járás alkalmával 2024. május–június
hónapban végzik, értékelő lapok kitöl-
tésével értékelik a látottakat. Kérik a
helyszíni bejárás lehetőségének biz-
tosítását.
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Néhány vendéglátós tava-
lyi összefogásának kö-
szönhetően újra élet köl-

tözött a Rába által körbefont,
platánfákkal övezett területre.

A szigeten egykor virágzó kultu-
rális élet volt – az ország első
kőszínháza itt épült 1798-ban. A
MÜFE Radó Matiné sorozatának
célja más formában ugyan, de
újra Győr pezsgő, programokkal

RADÓ-MATINÉ

MINIFESZTIVÁLOK a szigeten
Szerző: Venesz Klaudia
Fotó: Ács Tamás

Különleges hangulatot varázsol a Győri Művészeti és Fesztiválközpont a
Radó-szigetre: májustól októberig a gasztronómia és a minőségi kikapcso-
lódás lesz főszerepben.

teli életébe kapcsolni a népszerű
helyszínt.

A gasztronómiai élvezetek mellé
zenei programokat kínálnak a
szervezők – az első napon, május
3-án, pénteken a Jambalaya lép fel,
szombaton Adam Dolph, a Radó

rezidens Dj-je pörgeti a lemezeket,
vasárnap pedig a Hahó együttes
szórakoztatja a kisebbeket.

Októberig ugyanezzel a tema-
tikával töltik meg a teret: pén-

teken élőzenei koncertek,
szombaton lemezlovas, vasár-
nap gyerekprogram szórakoz-
tatja a látogatókat. A rendez-
vénysorozat koncepciójába be-
leillesztették a tavalyi, nagy si-
kerű Színpadra fel! zenei tehet-
ségkutató verseny finalistáinak
fellépését is.

A nyitó hétvégén öt vendéglátó-
ipari egység költözik a faházak-
ba. A sushival, a tésztafélékkel
és a túrógombóccal választékos
ételpalettát kínálnak, de gondol-
nak az esti, kötetlen, beszélge-
tős koktélozás szerelmeseire is.
A faházak pénteken és szomba-
ton 15–24, vasárnap pedig 15–
22 óráig tartanak nyitva.

A Radó Matiné programsorozat
nemcsak új, fiatalos tartalmat ad
ennek a kiemelkedő helynek, de
a történelme előtt is tiszteleg. A
koncertek, képzőművészeti
programok, gasztronómiai ren-
dezvények színes kavalkádja má-
justól októberig tart. Az aktuális
események a radomatine.hu-n
és a MÜFE Facebook-oldalán is
megtalálhatóak.

Gálaműsorral és az éves tánc-
szakmai díjak átadásával ünne-
pelte a Magyar Táncművészek
Szövetsége a tánc világnapját
hétfőn este, a Nemzeti Tánc-
színházban. Az esten díjat kap-
tak növendékek, elismert művé-
szek, táncpedagógusok és neves
alkotók egyaránt – emelte ki Ve-
lekei László táncművész, kore-
ográfus, a Győri Balett igazgató-
ja, a Magyar Táncművészek Szö-
vetségének új elnöke. A gálán a
tehetségek sorában győri művé-
szeknek is szólt a vastaps. Az év
legjobb női táncművésze klasz-
szikus balett kategóriában Teti-
ana Baranovska lett, aki 2014
óta tagja a társulatnak. Az Imre
Zoltán-díjat pedig a direktor, Ve-
lekei László vehette át. Ócsag
Anna balettművész, a Győri
Tánc- és Képzőművészeti Iskola
balettmestere, a Győri Balett
alapító, örökös tagja a Táncokta-
tásért díjat vehette át.

Győri művészeket is 

DÍJAZTAK
a tánc világnapján
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Ballag a gyerek

J. Kovács Andrea

Afiatalokat dr. Pergel Elza alpolgármes-
ter, valamint Gede Eszter, a Győri
Szakképzési Centrum kancellárja kö-

szöntötte, a jó hangulatról az intézmények
tehetséges tanulói gondoskodtak.

A megjelenteket dr. Pergel Elza üdvözölte.
„Hiányozni fogtok Győr utcáiról, a parkokból,
a terekről, és persze az intézményekből. A
magyar oktatásban a kollégiumok igazán si-
keres szellemi műhelyek voltak mindig. A
kollégium az a hely, amely közösségi tér,
kortársak agorája, vitafóruma, és egyben a
tanulók kiteljesedésének színes otthona. A
kollégistákról tudjuk, hogy utolsó vizsgáik
után magukkal viszik majd Győr kultúráját,
szokásait, értékrendjét, hiszen szabadidejük-
ben ebben a közegben élték mindennapjai-
kat, és itt vált mindenki igazán önálló felnőt-
té” – mondta beszédében dr. Pergel Elza.

Bármilyen hihetetlen, de ballag a gyerek.
Aki már nem is annyira gyerek. Vagy
mégis? Hiszen nem volt az olyan rég,
hogy megszületett, hogy megtette az el-
ső bizonytalan lépéseket, hogy először
formálta mondattá a szavakat. Pár éve
csak, hogy együtt indultunk az iskolába...
Ezekben a napokban velem együtt szü-
lők tízezrei csodálkoznak rá lányaikra,
fiaikra. Elegáns kosztümös, öltönyös fia -
talok sétálnak ki meghatottan az alma
mater kapuján. Búcsúznak az iskolától,
egymástól, búcsúznak a gyermekkortól.
Felnőttek. Nézzük őket büszkén és ag-
gódva. Az írásbeli és a szóbeli vizsgák
után, néhány hét múlva hivatalosan is
érettnek nyilvánítják őket. Keresik az út-
jukat, s ki előbb, ki utóbb, de mindenki
megtalálja helyét a világban. Szerencsé-
re a felnőtté válás nem köthető egyetlen
dátumhoz, így lekésni sem lehet róla. Mi
pedig itt leszünk mögöttük biztonság-
nak, kapaszkodónak, ha szükségét érzik
és elfogadják. Hamvas Béla gondolatai
pedig jó útravalóul szolgálhatnak: „A
nagy útban nincsen semmi rejtély. Az ég
hatása: jónak lenni, a föld hatása a bő-
ség, az ember hatása a rend. Mindenki-
nek csak egyetlen dologra van szüksége,
igazan élni.” Ennél többet egyetlen szülő
sem kívánhat ballagó gyermekének.

BÚCSÚZNAK a diákok
Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

Az ünnepségen Gede Eszter gondolatai is
útravalóul szolgáltak a kollégistáknak.
„Győrt mindig is iskolavárosként tartották
számon, országos hírű iskoláink vannak, az
élbolyban járnak az intézményeink. Egyedi,
különleges és magas szintű képzést tudunk
kínálni. Biztosan nagy várakozással tekinte-
tek a jövőbe, nagy kihívások várnak rátok,
lesz feladat bőven, kezdődnek az érettségik
és a szakmai vizsgák. Ehhez kívánok nektek
sok sikert” – fogalmazott a Győri Szakkép-
zési Centrum kancellárja.

Ezúttal is díjazták a szakembereket. A
Kossuth Lajos Kollégium Győr Egyesülete
a Pro Urbe-díjas Bári Olga egykori kollégi-
umvezető tiszteletére 2022-ben megala-
pította az Arrabona Collegiata díjat, me-
lyet idén nevelőtanár kategóriában Fehér-
vári Zsuzsanna pedagógus-oktatónak ítél-
tek oda, míg technikai személyzet kategó-
riában Germán Ildikó áldozatos munkáját
ismerték el.

Tíz intézmény részvételével hétfő délután immár 32. alkalommal
került sor a hagyományos városi ballagásra, ahol a kollégiumok
diákjai búcsúztatták a tanévet, tőlük pedig búcsúzott Győr városa
és a tankerület. 
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Arendezvényen részt vett dr. Pergel El-
za alpolgármester, aki dr. Dézsi Csaba
András polgármester köszöntését is

tolmácsolta. „A Kisfaludy Napok mindig óri-
ási esemény volt városunk életében, magam
is emlékszem még a régiekre. Azok a tehet-
séges győri középiskolások, akik nem ké-
szülnek művészi pályára és mégis alkotnak,
valamint azok a pedagógusok, akik foglal-
koznak velük és felkészítik őket, minden el-

A Stage4U innovatív és interaktív kvízvetélke-
dő, ami középiskolás diákok számára készül,
hogy fokozza érdeklődésüket a színházművé-
szetek iránt, miközben játékos formában
teszteli és bővíti tudásukat. A vetélkedő egye-
dülálló módon ötvözi az általános színházi is-
mereteket, a kreativitást és a csapatmunkát,
kiemelve a diákok kritikai gondolkodását.

A stage4u@gyoriszinhaz.hu e-mail-címen je-
lentkezhetnek a kalandvágyó 4-6 fős csapa-
tok, akik június 4-én 17 órakor belevetik ma-
gukat a játékba. A jelentkezéshez kell egy ütős
csapatnév, a csapattagok neve és elérhetősé-
ge, valamint egy kísérő tanár az iskolából. 

A klasszikus kocsmakvíz modulokat Horváth
Petra kvízmester állítja össze általános mű-
veltségi témákból. A jó hangulatról a játékot
vezető Sík Frida és Hajdu Tibor színművészek
gondoskodnak, a színházi show-t Móczár
Bence rendezi. A nyertes csapat fődíja az
egész iskolának szóló attrakció: a Karnyóné
című színházi előadást elvihetik az iskolájuk-
ba. A győzelmüket megünnepelhetik a Pedró
Inno Pékség és Bisztóban, ahol Vajda Péter
vendégül látja a csapatot. A jelentkezéseket
érkezési sorrendben fogadják május 20-ig,
érdemes mielőbb összeállni a csapatoknak.

STAGE4U
Színházi vetélkedő középiskolásoknak

A II. Duna Nemzetközi Színházi
Fesztivál nulladik napján, június
4-én színházi kvízversenyre
hívják a középiskolásokat a
Győri Nemzeti Színházba a tár-
sulat fiatal művészei.

ÚJJÁÉLESZTETTÉK a Kisfaludy-napot

Szerző: J. Kovács Andrea
Fotó: MekliZ Fotóstúdió

Sok tehetséges fiatal gyűlt ösz-
sze pénteken este a Generációk
Házában, ahol az Új Kisfaludy
Nap gálaműsorát tartották.

ismerést megérdemelnek” – hangsúlyozta
dr. Pergel Elza alpolgármester, aki dr. Dézsi
Csaba András polgármester köszöntését is
tolmácsolta. 

Az összművészeti fesztiválról Kokas Éva, az
intézmény igazgatója elmondta: A hatva-
nas-hetvenes években a Kisfaludy Napok
megyei szinten is meghatározó kulturális
esemény volt a városban. Rengeteg fiatalt
vonzott, akik sokféle kategóriában mutatták
meg, mit tudnak. 2011-ben rendezték az
utolsó, 48. Kisfaludy Napokat.

2024-ben hat kategóriában 177 fiatal je-
lentkezett. Az alkotók beküldött rajzait már
korábban értékelték. A gálán tizenhárom
színvonalas előadást láthatott a közönség,
melyek között volt versmondás, népzene,
klasszikus zene, könnyűzene, tánc- és
zsonglőrbemutató is. 
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Hölgy ilág
Szerkeszti: Földvári Gabriella

A petefészekciszta ijesztően hangzik
minden nő számára. Ezért is érde-
mes róla beszélni, hiszen fontos,
hogy a lehető legtöbbet megtudjunk
róluk, a saját magunk megnyugtatá-
sára is. Ahogy mindig, most is dr.
Börzsönyi Ágnes szülész-nőgyógyász
szakorvos van a segítségünkre.  

Tudjunk meg minél többet
A PETEFÉSZEKCISZTÁKRÓL!Szerző: Havassy Anna Katalin

Fotó: Ács Tamás

„Tudom, hogy sokan nagyon félnek a cisz-
táktól, a rendelőben is rengeteg kérdést
kapok. Igyekszem megnyugtatni a betege-
ket és a lehető legrészletesebben elmon-
dani nekik, mit is jelentenek. Az elején fon-
tos tisztázni, hogy a petefészekciszta
többnyire folyadékot tartalmazó, hártyá-
val vagy vaskosabb fallal körülvett képle-
tet jelent a petefészken belül. Egy folya-
dékkal telt üreget akkor nevezünk cisztá-
nak, ha annak legnagyobb átmérője eléri a
4 centimétert” – kezdte a doktornő, majd
áttért a leggyakoribb jóindulatú ciszták is-
mertetésére, amelyekkel szintén jó tisztá-
ban lenni.

A folliculáris vagy funkcionális ciszta fő-
ként a termékeny korban lévő nőknél for-
dul elő. Akkor beszélhetünk róla, ha a do-
mináns tüsző nem reped meg ovulációkor.
Ilyenkor a benne lévő folyadék mennyisé-
ge tovább nőhet és elérheti az akár lúdto-
jásnyi méretet is. Ezek a hormontermelé-
sükkel befolyásolhatják a ciklust: például
késhet miattuk a menstruáció vagy jelent-
kezhet erősebb vérzés is. Gyakran fordul-
nak elő a változókor előtti időkben és
gyakran okoznak vérzészavart. A sárga-
test-ciszta tulajdonképpen szintén funk-
cionális ciszta. Esetében a már megrepedt

tüszőből visszamaradt sárgatestben fel-
gyülemlik a folyadék és így akár 5-6 cen-
timéterre is megnövelheti azt. A serozus
vagy savós ciszta a hám eredetű jóindula-
tú petefészek-daganatok közé tartozik,
amelyek átlátszóak és savós folyadékkal
telítettek. Akár rosszindulatú daganattá is
fajulhatnak. Mucinózus vagy nyákos pete-
fészekcisztáról értelemszerűen akkor be-
szélhetünk, ha a ciszta nyákot tartalmaz.
Fontos hangsúlyozni, hogy bár akár több-
kilósra is megnőhet, minden eseteben jó-
indulatú cisztáról van szó! Az endometrio -
ma vagy csokoládéciszta az endometrió-
zisban alakul ki. Ilyenkor a menstruációs
váladék nem tud távozni, mert nincs ösz-
szeköttetés a hüvellyel. Ebből következik,
hogy folyamatosan felszaporodik, majd
egy idő után elfolyósodik. Jellegzetes, leg -
inkább folyékony csokoládéhoz hasonlít-
ható bennéket (a cisztát kitöltő anyag) ad
a cisztának. Dermoidcystáról vagy terató-
máról akkor beszélünk, amikor a ciszta a
petefészekben lévő petesejteket termelő
szaporító sejtekből, azaz csírasejtekből
alakul ki. Ez a típusú petefészekciszta rit-
kán rosszindulatú. Léteznek úgynevezett
álciszták is, amelyek nem valódi petefé-
szek eredetű, nem a petefészekből szár-
mazó ciszták. Sokkal inkább a méhet, a

petefészket és a petevezetőt borító has-
hártya lemezei között található sejtekből
keletkezhetnek.

„Látható, hogy számos fajtája van a ciszták-
nak, amelyek többnyire tünetmentesek, de
persze okozhatnak tüneteket is. Ezekről, a
diagnózisról és a kezelés lehetőségeiről is
fontos beszélni majd legközelebb!” – zárta
a doktornő, aki ahogy mindig, most is hang-
súlyozta a rendszeres szűrővizsgálatok fon-
tosságát, hiszen a ciszták megjelenése is
ilyenkor derülhet ki.

Folytatjuk!

mintaboltok ajánlata

ÉÉTTCCSSOOKKOOLLÁÁDDÉÉSS  PPAARRÁÁNNYY

Aradi vtk. útja 12. mellett, 
a bordíszmu-cipo bolt helyénHíd utca 4.

Az akció május 6–10-ig tart.

ÚJ!

ÉDESSÉG
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2499 Ft/kg

Elôjegyzés: +36 70 555 5984 |   www.drpatkaizoltan.hu 

Kardiológia 
MAGÁNRENDELÉS

Dr. Pátkai Zoltán belgyógyász-
kardiológus szakorvos 10 éves 

szakmai tapasztalattal várja a kedves
pácienseket a Kardió Egészség-

házban (Gyôr, Baráti út 1.)

rizikóbecslés •
részletes kivizsgálás •

beteggondozás •
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Tizenöten dolgoznak a csoportban, akik kö-
zött vannak fiatalabbak, de többségük idő-
sebb korában talált rá erre a nem minden-
napi művészi tevékenységre.

Kissné Kostelec Éva művészettörténet-
 tanár, a kör vezetője avat be a részletekbe:
„A görög eredetű ikon szó jelentése kép,
képmás. Jézus Krisztust, a Szűzanyát, illet-
ve a szenteket ábrázolja fatáblára festve.
A keleti kereszténység szentképe, melyet
nagyon szigorú szabályok szerint kell elké-
szíteni. Ha ikont festünk, akkor lemondunk
az alkotói szabadságunkról. Azt a több év-
százados tradíciót követjük, amit az egy-
házatyák lefektettek, attól eltérni nem le-
het. Az ábrázolás fordított perspektívában
történik. Hátrafelé kitágul a tér, s fókuszá-
ban maga a szemlélő, illetve az alkotó van.
Ezzel a kép részeseivé válunk. Az egyes
alakok megjelenítéséhez meghatározott
színeket kell használni. Az ikon készítése-
kor elhagyjuk az anatómiai hűséget, a fej-
nek, ezen belül pedig a szemeknek na-
gyobb szerepet tulajdonítunk, nagyobbnak

A BÁCSAI IKONFESTŐK

Misztérium és ALKOTÁS

Kép és szöveg: J. Kovács Andrea

Az embernek segít, ha olyan ké-
pek veszik körül, melyek figyel-
mét a jóra irányítják. Ilyen kép
az ikon, a keleti kereszténység
szent tárgya, melynek készítése
napjainkban egyre népszerűbb.
A Bácsán működő ikonfestő
körben jártunk.

ábrázoljuk. Az ikonfestészet tulajdonkép-
pen egy misztikus folyamat, az alkotó
nemcsak a képességeit, tudását viszi bele,
hanem a hitét is. Ahogy rétegről rétegre
haladunk a festéssel a sötétből a világos
felé, lélekben egyre közelebb kerülünk Is-
tenhez” – mondja Éva.

Az ikon egyszerre közel hozza és el is rejti a
misztériumot, akár egy fátyol, ami túlmutat
önmagán. Készítése óriási türelmet, alázatot
igényel. A bácsai csoportban többen vannak,
akik először festettek ikont és nagyszerű
eredményre jutottak.

A kör tagja Magyarné Kostelec Szilvia is, aki
nővérétől tanulja az alkotás folyamatát.
„Ha kiválasztottuk, hogy mit szeretnénk
ábrázolni, akkor először a fát kell előkészí-
teni hét rétegben. Utána következik a csi-
szolás, aztán az ikonformát hátulról satí-
rozzuk, majd rámásoljuk a fára. Ha ez meg-
van, akkor rá kell karcolni a képet. Ezután
jön az aranyozás, végül a tojástemperával
történő festés, ami bizony nem egyszerű
művelet.” Szilvia nyugdíjasként sokat fotó-
zott, rajzolt és festegetett. Amikor a test-
vére elindította a tanfolyamot, nem volt
kérdés számára, hogy jelentkezik. Már az
első percben elvarázsolta. Nemcsak az
ikonfestést szerette meg, hanem a csapa-
tot is, akik között új barátokra talált.

Aki kedvet kapott ehhez a szép és tartalmas
időtöltéshez, nem kell messzire mennie. A
nagybácsai közösségi házban kéthetente
gyűlnek össze az ikonfestő kör tagjai. A leg-
közelebbi tanfolyam szeptemberben indul,
amelyre már most érdemes jelentkezni
Kiss né Kostelec Évánál az alábbi e-mail-
 címen: kosteleceva@gmail.com.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala a közszolgálati tisztviselőkről szóló
2011. évi CXCIX. törvény 45. § (1) bekezdése 
alapján pályázatot hirdet

Humánszolgáltatási Főosztály 
Népjóléti Osztály Lakásügyi Csoport

lakásügyi ügyintéző
munkakör betöltésére.

A pályázat benyújtásának határideje: 2024. május 26.

A pályázatok benyújtásának módja: Elektronikus úton dr. Bódi Er-
zsébet osztályvezetŐ részére a munkaugyiosztaly@gyor-ph.hu e-mail-
 címen keresztül. Kérjük a tárgyban feltüntetni az MK/116/2024. nyil-
vántartási számot és a munkakört. Részetek a gyor.hu honlapon.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

Győr Megyei Jogú Város Önkormányzata
pályázatot hirdet területi ellátási kötelezettséggel
működő felnőtt háziorvosi (József Attila utca
85.), valamint gyermek háziorvosi (Liezen-
Mayer utca) alapellátási praxis betöltésére
önkormányzattal kötött szerződés alapján, vállal-
kozási formában történő működtetésre.

A pályázati felhívások teljes terjedelemben megtekinthetŐk az
alábbi honlapokon: www.gyor.hu és www.eeszi.hu.



2024. május 3.14

Ahogy korábban már említettük, a ko-
pásos csont- és ízületi betegségben,
krónikus gyulladásos ízületi és izom-

bántalmakban szenvedőknek, a nőgyógyá-
szati betegek, illetve a krónikus hörghuruttal
vagy tüdőtágulattal küzdők számára kiváló
lehetőséget kínál a győri termálvíz, mely
1978-ban gyógyvíz minősítést kapott. A ter-
málvíz áldásos hatása mellett számos

ÉLVEZZE A TAVASZT fájdalom nélkül!

Ne csak a természet virágozzon ki, hanem a szervezetünk is! Éljünk mindennap fájdalmak nélkül, le-
gyünk fittek és egészségesek! Ebben segít Önnek a győri Rába Quelle Vízi Élménypark és Gyógyfür-
dő gyógyászati részlege.

egyéb gyógyászati kezelés (orvosi gyógy-
masszázs, iszappakolás, víz alatti vízsugár-
masszázs, víz alatti csoportos gyógytorna,
súlyfürdő, fizikoterápiás kezelés) várja a
gyógyulni, pihenni vágyókat. Ezek között
száraz és vizes kezelések egyaránt megta-
lálhatóak; lehetőség van száraz tornára, il-
letve egyéni gyógytornára is, ahol szakkép-
zett gyógytornászok segítenek. 

A gyógyászati kezelések évente két alka-
lommal TB-támogatás mellett, kisebb ön-
rész megfizetésével igénybe vehetők. De
nemcsak NEAK-beutalóval lehet részt venni
a kezeléseken, hanem anélkül is, ekkor
azonban – hasonlóan a magánrendelések-
hez – a teljes összeget kell kifizetnünk.

„A közfinanszírozott rendelőintézeti rende-
lések hosszú várakozási ideje miatt a hoz-
zánk forduló akut betegek száma évek óta
folyamatosan emelkedő tendenciát mutat,
ennek ellenére szabad időpontjaink függvé-
nyében minden esetben törekszünk a keze-
lések minél gyorsabb megindítására” – tud-
tuk meg a fürdőtől.

Újraindult a 18 év alattiak számára a gyógy -
úszás lehetősége, ők az RQ uszodájában, té-
rítésmentesen, szakorvos által, orvosi vény-
re kiírt gyógyúszásjavaslattal, kezelőlappal
jelentkezhetnek.

A gyógyászati részlegen található a fürdő-
szakorvosi szakrendelés, itt reumatológus
szakorvos írja fel azokat a gyógyászati ke-
zeléseket, melyek a leggyorsabb eredményt
hozzák. Beutalóra sincs szükség, csupán egy
telefonos bejelentkezésre, hétfőtől péntekig
munkanapokon, 8 és 16 óra között.

A gyógyászati kezeléseket hétfőtől péntekig
8 és 16 óra között vehetik igénybe. Hétvé-
gén és ünnepnap a kezelések szünetelnek.
További információ a kezelésekről, árakról a
rabaquelle.hu oldalon, illetve a 96/514-905-
ös telefonszámon érhető el. (x)

A KEZELÉSEK
DARABÁRON, ILLETVE
CSOMAGAJÁNLATBAN 
IS ELÉRHETŐK. 
EZ UTÓBBINÁL 
GYAKORLATILAG 
FÉL ÁRON
JUTHATUNK HOZZÁ 
A KEZELÉSEKHEZ!
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A RÁBA Járműipari Holding Nyrt. Győr belterületén ingatlanok értékesítését tervezi. Az értékesítés az MNV e-árverés felületen
licit útján lehetséges. Az ingatlanok indikatív nettó négyzetméterára 37.435 Ft, ami az MNV e-árverés felületen meghirdetés
előtt értékbecslés alapján változhat. Amennyiben az ingatlanok közül valamelyik, akár önállóan, akár részben, akár dologösszes-
ségként felkeltette érdeklődését, további információkat a facility@raba.hu e-mail-címen kaphat.

INGATLANHIRDETÉS

HRSZ Megjegyzés/minősítés RÁBA Nyrt. tulajdonú
terület (m2)

Területi 
besorolás

6390/7 kivett beépítetlen terület 1 870 Vt
6390/8 kivett, k.sz.m magánút 396 út
6390/9 kivett, közmű terület 1 019 út
6390/10 kivett, k.sz.m magánút 6 227 út
6394/3 kivett út 711 Vt
6394/25 kivett, beépítetlen terület 6 300 Ln
6394/26 kivett út 2 502 út
6394/27 kivett út 923 út
6394/31 kivett út 288 út
6394/32 kivett, beépítetlen terület 3 283 Vt
6394/33 út 1 884 út
6394/36 út 2 195 út
6394/37 út 878 út
6394/38 kivett, beépítetlen terület 3 484 Vt
6394/45 kivett, beépítetlen terület 102 808 Vt
6394/47 kivett, ipartelep 77 304 Vt
6394/48 kivett, ipartelep 26 232 Vt
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ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ
címre várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka- és Bérügyi
Osztály, 9024 GyŐr, Orgona út 10., vagy munkaugy@
gyorszol.hu. A borítékra, kérjük, írják rá, illetve
az e-mail tárgyában tüntessék fel a „Városüze-
meltetési ügyintézŐ” jeligét. Jelentkezési határ-
idŐ: a megjelenéstŐl számított két hét.

Feladata: Városüzemeltetéssel kapcsolatos fel-
adatok intézése, adott városrészben a városüze-
meltetési feladatok meghatározása, kapcsolattar-
tás a területileg illetékes önkormányzati képvise-
lővel, beérkező levelek megválaszolása

Feltétel: Kertészeti vagy erdészeti felső- vagy
középfokú végzettség, minimum 5 éves szakmai
gyakorlat, B kategóriás jogosítvány, számítógépes
felhasználói ismeret.

Előny: Növényvédelmi szakképzettség

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési
Igazgatósága felvételt hirdet 
az alábbi munkakör betöltésére:

VÁROSÜZEMELTETÉSI
ÜGYINTÉZÓ́

PARKOLÓHÁZ-
TAKARÍTÓNO/TAKARÍTÓ
Feladat:
Parkolóházak takarítása 8 órás munkaidőben,
folyamatos munkarendben. 
Munkavégzés helye: Győr 
Amit kínálunk:
bejelentett munkaviszony, folyamatos munkavégzés
• versenyképes fizetés + cafetéria
• bejárási költség térítése 
• hosszú távú munkalehetőség

A Győr-Szol Zrt. Takarítási csoportja felvételt
hirdet az alábbi munkakör betöltésére:

ÁLLÁSHIRDETÉS

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály,
9024 GyŐr, Orgona u. 10. vagy   munkaugy@gyor-
szol.hu. Kérjük, a borítékon vagy az e-mail tárgyá-
ban jelölje meg a megpályázott munkakör nevét.

´́

AGyőr-Szol Zrt. már megtette az előké-
születeket a szúnyoggyérítési mun-
kálatok megkezdéséhez. Rendelke-

zésre állnak mind a bio lógiai, mind a kémiai
gyérítéshez szükséges irtószerek, felszere-
lések és berendezések.

Megtörtént a Győr közigazgatási területén
megtalálható szúnyoglárva-tenyésző helyek,
valamint az ott élő szúnyogfajták feltérképe-
zése, és a populáció aktuális helyzetét is folya-
matosan figyelemmel kísérik. A kezeléseket meg-
előző csípé s számlálásokat és lárva ellenőrzést
több szakember bevonásával már az elmúlt
hetekben megkezdték, és folyamatosan zajlik
a területek vizsgálata. Az eredményről tájékoz-
tatják a Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési Igaz-
gatóságának munkatársait, és javaslatot tesz-
nek a szükséges beavatkozásra. A szakembe-
rek által a Győr-Szol Zrt. számára megküldött
jelentések megállapították, hogy a korábbi csa-

SZÚNYOGGYÉRÍTÉSI előkészületek
padékhullások és folyóáradások következté-
ben kialakult „ártéri és egyéb erdőterületeken
visszamaradt vízállások területe tovább csök-
kent, azok érdemi humán ártalom kialakítására
nem alkalmasak”. Ezért a kiterjedt biológiai
gyérítést egyelőre nem tartják szükségesnek.
A szolgáltató munkatársai és a szúnyoggyérí-
tési tevékenységbe bevont külsős szakembe-
rek a vizes élőhelyek és az időjárás változását
napi rendszerességgel figyelemmel kísérik.
Amennyiben a körülmények kedveznek a szú-
nyoglárvák szaporodásának, azonnal megte-
szik a szükséges intézkedéseket.  

A kis vízfelületeken fejlődő szúnyogok elleni
hatékony védekezés érdekében szükséges
felhívni a figyelmet arra, hogy a lakosságnak
is érdeke a szúnyogok szaporodásának meg-
akadályozása otthonukban. Fontos, hogy
szüntessék meg azokat a vízgyűjtőket, ame-
lyek a szúnyogok szaporodását segítik.

Mostantól még könnyebben
elérhetők a cég szolgáltatá-
sai, hiszen csütörtökön dél-

előtt hivatalosan is átadták a GYHG
új ügyfélszolgálati irodáját az ETO
Park első emeletén, a szolgáltató-
központ részen. A jól ismert Bartók
Béla úti iroda után tehát egy újabb,
egy második helyszínen is várják az
ügyfeleket a hulladékszállítással és

ÚJ ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODÁT 
nyitott a GYHG

Az ország legmodernebb ügyfélszolgálati irodáját nyitotta meg a
Győri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. (GYHG) az ETO Parkban.

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: MekliZ Fotó
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Feltétel: szakirányú végzettség, B kategóriás jogosítvány. Foglal-
koztatás jellege: teljes munkaidős foglalkoztatás. Munkarend:
heti 5 munkanap, napi 8 óra. Amit kínálunk: bejelentett munka-
viszony, folyamatos munkavégzés • versenyképes fizetés + cafeté-
ria • bejárási költség térítése • hosszú távú munkalehetőség

FESTO BRIGÁDVEZETO´́ ´́

Feltétel: B kategóriás jogosítvány Előny: kisgépkezelői (motor-
fűrész-kezelői) jogosítvány. Foglalkoztatás jellege: 8 órás mun-
kaidő, egy és több műszakos munkarend

KÉZI PARKGONDOZÓ

GÉPI PARKGONDOZÓ

A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési és Kivitelezési Igazga-
tósága felvételt hirdet az alábbi munkakörök betöltésére:

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre várjuk:
GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona
utca 10., vagy munkaugy@ gyorszol.hu A borítékra kérjük,
írja rá, illetve az e-mail tárgyában tüntesse fel a pályázott
munkakör megnevezését.

ÁLLÁSHIRDETÉS

KÉZI ÚTTISZTÍTÓ
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend

Előny: kisgépkezelői (motorfűrész-kezelői) jogosítvány. Foglal-
koztatás jellege: 8 órás munkaidő, egy műszakos munkarend

MESTER-GÁZ SZERVIZ • 9021 Győr, Domb utca 3. • H–p 7.30–16 óráig • Tel.: +36-20/239-9898
www.mestergaz.hu • mestergaz.kft@gmail.com

Elavult a gázkazánja, 
fûtési rendszere?

KONDENZÁCIÓS GÁZKAZÁN BEÉPÍTÉSÉVEL
20–40% MEGTAKARÍTÁS ÉRHETŐ EL.
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: • Fűtés-korszerűsítés,
• Telekhatáron belüli 

gázbekötés
• Lakossági és ipari 

kondenzációs gázkazánok
telepítése, értékesítése

• Gázkészülékek beüzemelése,
karbantartása, szervize

• Fűtési rendszer
gépi tisztítása

• TELJES KÖRŰ ÜGYINTÉZÉS
• Helyszíni felmérés

A 2024-es otthonfelújítási program nálunk is elérhető lesz.

Követelmények: érettségi bizonyítvány • kiváló felhasználói szintű
számítógépes ismeretek, magabiztos MS Office-ismeretek

Munkakörbe tartozó feladatok: A Győr-Szol Zrt. által képviselt tár-
sasházakhoz kapcsolódó irodai feladatok ellátása (telefonok kezelése,
levelezés, posta és küldemények kezelése, iktatása. • Az iroda napi mű-
ködésének fenntartása, dokumentumok kezelése.

Amit kínálunk: bejelentett munkaviszony • versenyképes fizetés + ca-
fetéria • bejárási költség térítése • hosszú távú munkalehetőség

Pályakezdők jelentkezét is várjuk!

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Győr-Szol Zrt. Társasházkezelési Üzletága felvételt 
hirdet az alábbi munkakör betöltésére: 

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre várjuk:
GyŐr-Szol Zrt. Munka és Bérügyi Osztály, 9024 GyŐr, Orgona
u. 10. vagy munkaugy@gyorszol.hu. A borítékra kérjük, írják
rá, illetve az e-mail tárgyában tüntessék fel a „Társasházke-
zelés – adminisztrátor” jeligét.

ADMINISZTRÁTOR

Ahéten helyére került a dél-nádor-
városi szennyvízátemelőben a
felújított villanymotor, amely a

telep egyik nagy kapacitású záporszi-
vattyújának a meghajtását biztosítja. Ez
az 1970-es években gyártott, Ganz
BDCV 800 típusú villamos berendezés
már több évtizede végzi – „ikertestvé-
rével” váltva – a Győrben és térségében
keletkező szennyvizek szükségszerű
átemelését. Tavaly egy vihar okozta vil-
lámcsapás következtében a motor le -
égett. Javításának idején társszivattyúja
egyedüliként látta el a nagyobb záporok
során érkező többletvizek átemelését.
Ez a két szivattyú társaságunk legna-
gyobb teljesítményű szivattyúi, melyek
egyenként 6.500 m3/óra szállítási

ÚJABB KÉNYSZERBERUHÁZÁS 
a dél-nádorvárosi szennyvízátemelő gépházában
Szöveg és fotó: Borsi Viktória/Pannon-Víz Zrt.

kapacitással nyomják tovább az egye-
sített gravitációs rendszerről érkező vi-
zeket. A héten helyére került a dél-ná-
dorvárosi szennyvízátemelőben a felújí-
tott villanymotor, amely a telep egyik
nagy kapacitású záporszivattyújának
részeként másodmagával vesz részt
Győr és térségének szennyvízszállítá-
sában a csapadékosabb időszakokban.

a hulladékgazdálkodással kapcsola-
tos ügyekben.

„Mindig nagy öröm, ha fejlesztéseket
adunk át Győrben, az új irodában hu-
szonegyedik századi körülmények kö-
zött tudják kiszolgálni az ügyfeleket az
itt dolgozók. Szintén lényeges, hogy új
munkahelyek is létrejöttek a mostani
fejlesztéssel, ami pedig kisgyermekes
anyukaként számomra nagyon szim-
patikus, hogy a családokra is gondol-
tak, hiszen egy pici játszósarkot is be-
rendeztek az irodában” – fogalmazott
az ünnepélyes megnyitón dr. Laczko-
vits-Takács Tímea alpolgármester.

Nagy Csaba, a GYHG ügyvezetője az
eseményen elmondta: a fejlesztésre
nagy igény volt, hiszen a cég ügyfél-
köre meghaladja a háromszázezer főt,
a GYHG célja pedig, hogy a Zöld Győr

program célkitűzéseihez igazodva,
Magyarország egyik legjobb hulladék-
gazdálkodási rendszerének üzemelte-
tőjeként előrelépjen a lakosság
ügyfélszolgálati kiszolgálásában is.

„Az új iroda egyúttal információs pont
is, ahol felkészült szakemberek napra-
kész információkkal segítenek például
a hulladékszállítás, a szelektív hulla-
dékgyűjtés, a hulladékudvarok haszná-
lata és a zugszemét elszállítása téma-
köreiben. Ide került át a cég hatállomá-
sos telefonközpontja is, és jól felszerelt
szociális helyiségek várják a dolgozó-
kat” – hívta fel a figyelmet Nagy Csaba.

Az új iroda helyszíne: ETO Park, Győr,
Nagysándor József u. 31., I. emelet.
Nyitvatartása: Hétfő, szerda, csütör-
tök: 8.00–16.00, kedd: 7.00–19.00,
péntek: 8.00–14.00.
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A  helyes megfejtést jövő hét keddig küldheti be szerkesztősé-
günkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a vagy jatek@ gyorplusz.hu.
A szerencsés megfejtő nyereménye páros bérlet a XXI. Jótékony-
sági Motoros Találkozóra és Rockfesztre. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.
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Újabb fordulót rendeznek a hétvégén a lab-
darúgó Merkantil Bank Ligában. A Gyirmót
FC vasárnap a listavezető Nyíregyháza ott-
honában lép pályára, míg az ETO FC a kiesés
ellen küzdő Pécs gárdáját fogadja. Mindkét
találkozó vasárnap 17 órakor kezdődik. Nem
vár könnyű feladat a Gyirmót FC Győr labda-
rúgóira. Vasárnapi ellenfelük kilenc pont
előnnyel vezeti a másodosztályú tabellát, a
nyíregyháziak egy győzelemmel bebiztosít-
hatják bajnoki címüket és az ezzel járó élvo-
nalbeli tagságot. A táblázaton elfoglalt he-
lyezések alapján az ETO-ra egy papíron
könnyebb ellenfél vár, a bennmaradásért
harcoló PMFC látogat Győrbe. A pécsiek
négy fordulóval a bajnokság vége előtt
mindössze a tizenötödik helyen állnak, így
minden pontra szükségük van, hogy elkerül-
jék a kiesést. A zöld-fehérek számára vi-
szont kulcsfontosságú a győzelem a feljutá-
sért folytatott versenyfutásban.

A LISTAVEZETŐHÖZ 
látogat a Gyirmót

Folyamatosan zajlanak a
győri klubvezetés tárgya-
lásai a jövő ETO-jával kap-

csolatban. A szakmai stábbal
szorosan együttműködve a kö-
vetkező idényre olyan keret ösz-
szeállítása cél, amely stabilan
vág neki az első osztály küzdel-
meinek. A Szegedről érkező De-
an Bombac mellett újabb erősí-
téseket jelentett be a klub. Uros
Vilovski neve nem ismeretlen a
magyar kézilabda világában, hi-
szen Tatabányán kívül játszott
még Gyöngyösön és Veszprém-
ben is. 2017-ben pedig felvette
a magyar állampolgárságot és
bemutatkozott a nemzeti együt-
tesben is.

„Uros személyében egy nagyon
rutinos játékost tudott leigazolni

ÚJ EDZŐ ÉS ÚJABB VÁLOGATOTT JÁTÉKOSOK
nyártól az ETO kézilabdacsapatában
Újabb két játékos csatlakozik nyártól a következő szezont már az NB I.-
ben kezdő Győri ETO-UNI FKC kézilabdacsapatához. A szerb származású,
de már magyar állampolgár Uros Vilovski és a győri születésű Vajda Huba
Tatabányáról érkezik a Rába-parti együttesbe. Szintén a héten jelentették
be, hogy az eddigi szakmai igazgató, Kilvinger Bálint lesz a gárda vezető-
edzője az élvonalban.

klubunk. Egy igazán szorgalmas
és maximalista játékosról van
szó, akinek komoly céljai vannak
még a kézilabda területén. Azt
gondolom, hogy Uros tapaszta-
latával fontos szerepet fog be-
tölteni a csapatban” – kezdte
Uhlig Rita, a Győri ETO-UNI FKC
ügyvezetője. „Szintén a Tatabá-
nya együttesétől érkezik a győri
születésű, 24 éves Vajda Huba.
Az egyik legfontosabb dolognak
tartom, hogy sikerült őt haza-
csábítanunk. Fiatal kora ellenére
több klubban és a válogatottban
is megfordult, valamint rengeteg
nemzetközi rutint is szerzett.

Huba személye és játékstílusa
teljes mértékben beleillik abba a
rendszerbe, melyet a Győr kép-
visel.”

A klub a héten hozta nyilvános-
ságra azt is, hogy az eddigi szak-
mai igazgató, Kilvinger Bálint
lesz nyártól az ETO vezetőedző-
je. A feljutást kiharcoló csapat
trénere, Bencze József szintén
marad a klubnál, más szerep-
körben dolgozik tovább a zöld-
fehéreknél.

Uros Vilovski és Vajda Huba

Nehezített körülmények között, de tisztesen
helytállva mérkőzött meg a Serco UNI Győr a
DVTK csapatával szerdán Debrecenben. A Ma-
gyar Kupa fináléjának első meccsét 75:62-re
nyerte a DVTK, így ők egy ponttal kezdték a né-
gyes döntőt. A 2014/15-ös idény óta – a koro-
navírus-járvány miatt félbeszakadt szezont nem
tekintve – mindig a Sopron nyert, így hosszú idő
után lesz új aranyérmese a bajnokságnak, mely-
nek fináléjában az elmúlt kiírásban ezüstérmes
Győr és a tavaly harmadik DVTK küzd a végső
diadalért. A kisalföldi alakulat egyszer, 2012-ben
ünnepelhetett bajnoki elsőséget, míg az eddigi öt
döntőjét kivétel nélkül elvesztő miskolciak első
diadaluk reményében szálltak harcba. A második
mérkőzést szombaton rendezik Győrben. A finálé
esélyese egyértelműen a bajnoki szezonban még
veretlen DVTK, ráadásul a győriek erősen tarta-
lékos összeállításban, csak magyar kosarasokkal
tudtak kiállni. Cziczás László csapatából többek
között a sérült Török Ágnes, illetve Bridget Carleton
is hiányzott, akinek vissza kellett térnie az Egyesült
Államokba WNBA-s együtteséhez.

TISZTESSÉGES helytállás

Fotó: Győri ETO-UNI FKC/Facebook
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Győr sportéletének egyik zászlóshajója minden kétséget kizáróan a sport-
lövészet. Ezt mi sem bizonyítja jobban, mint az a közel száz világbajnoki és
Európa-bajnoki érem, amit az elmúlt harminc évben győri versenyzők sze-
reztek különböző világversenyeken. Az ETO sportlövőszakosztályának élén
az a Laczik Zsolt áll, aki korábban már két győri lövészklub megalapításá-
nál közreműködött.

2024. május 3. 23

„Már van tapasztalatom egy
szakosztály elindításában, hiszen
a ’80-as években édesapám, Laczik
László állhatatos munkájának
eredményeként indítottuk el a
Győri Lövészklubot, majd később
a Kisalföldi Lövészklub elstartolá-
sánál is segédkeztem” – meséli
Laczik Zsolt. „Győr egyik büszke-
sége a sportlövészet, így nagy
öröm számunkra, hogy az ETO
megalakulásával immár három
klubban folyhat a munka. Erre
szükség is van, hiszen a sportág
népszerűsége töretlen, szeren-
csére nincs szükségünk arra,
hogy toborzókon próbáljuk növel-
ni a tagságot. Az utánpótlás-
 nevelés elsősorban a két lövész -
klubban folyik, zöld-fehérben pe-
dig azok a versenyzők szerepel-
nek, akik már nagyobb célokért
küzdenek. A Rába ETO jelenleg
három válogatott versenyzővel

A RÁBA ETO SE SZAKOSZTÁLYAI – SPORTLÖVÉSZET

SIKERSPORTÁG immár zöld-fehérben
Szerző: Fodor László
Fotó: Rába ETO sportlövőszakosztály

büszkélkedhet. Klubunk színeit
képviseli a futócéllövő szakág le-
gendája, Sike József, aki világver-
senyeken összesen 103 érmet
szerzett. A pisztolyosoknál a junior

nemzeti csapat tagja Szurdi
Levente és Laczik Dávid. Utóbbi a
válogatóversenyek eredményei
és az edzőbizottság javaslata
alapján tagja lett a júniusi, eszéki
Európa-bajnokságra utazó keret-
nek. Úgy érzem, hogy a közel száz
világbajnokságon és Európa-baj-
nokságon nyert érmünkkel és a
tucatnyi jelenleg is érvényben

lévő országos csúccsal feltétlenül
ott vagyunk a legsikeresebb győri
sportágak között. Az egyesüle-
tekben dolgozók elkötelezettsé-
ge és kitartása mindig kiemelke-

dő teljesítményt eredményezett,
amely nemcsak a város, hanem
az ország sportéletében is figye-
lemre méltó. Az új szakosztály
megalakulásával mindenki jól
járt, Győr megerősíti pozícióját a
sport terén, miközben a lövészet
hagyományait és sikereit viszi
tovább a nagy múltú klub kere-
tein belül.”

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

Príma és CBA üzleteinkbe
várjuk jelentkezését 

áruforgalmi ügyintézô,
bolti üzletvezetô, 

bolti mûszakvezetô,
bolti eladó-pénztáros

munkakörbe.
Pályakezdôk, nyugdíjasok

jelentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél 

vagy fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@gmail.com

e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: május 3—9.
Sertéslapocka

Bauer gyümölcsjoghurt 
150 g, 993,33 Ft/kg

Marhalábszár
származási hely: 
Magyarország.

1399 Ft/kg

3999 Ft/kg

Piros alma
Május 3—5.

HB Lager sör
0,5 l, 458 Ft/l

229 Ft/db

299 Ft/kg

Sertésszûzpecsenye, 
vállpecsenye, sertés-

zsírszalonna, sertéshúsoscsont 
folyamatosan kapható.

Marhacomb, 
vesepecsenye, velôs csont 

folyamatosan kapható.

199 Ft/db helyett

149 Ft/db

25%-os
árcsökkenés

Hell Coffee ital 
rumos-diós 

250 ml, 596 Ft/l

149 Ft/db

Egy lépésre a FINAL FOUR
Bebiztosíthatja helyét a Bajnokok Ligája négyes
döntőjében az Audi ETO KC. A győri hölgyek a ne-
gyeddöntő első mérkőzésén lehengerlő játékkal,
idegenben győztek a címvédő Vipers ellen. A Kris-
tiansandban rendezett összecsapáson már a fél-
időre hatgólos előnyt harcoltak ki a zöld-fehérek,
akik végül magabiztos, 30–23-as sikerükkel nagy-
szerű helyzetből várhatják a visszavágót. A pár-
harc érdekessége, hogy 2017 óta ez a két együt-
tes nyerte valamennyi befejezett BL-sorozatot:
2017-ben, 2018-ban és 2019-ben az ETO emel-
hette fel a BL-trófeát, majd a koronavírus-járvány
miatt törölt kiírást követően a norvég együttes tu-
dott triplázni.

A mérkőzésen régi fényét idézve tündökölt az ETO,
a lányok óriási lépést tettek a továbbjutás felé,
amit a szombaton 18 órakor kezdődő mérkőzé-
sen, az Audi Arénában biztosíthatnak be.Fo
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A BÉRLETES ELŐADÁSOKRA IS VÁLTHATÓK JEGYEK.

NAGYSZÍNHÁZ

3. péntek 19.00 Valahol Európában bérletszünet

10. péntek 19.00 A Riviéra vadorzói Premier

11. szombat 19.00 A Riviéra vadorzói Csengery

12. vasárnap 15.00 A Riviéra vadorzói Sipka

14. kedd 19.00 Buborékok bérletszünet

16. csütörtök 19.00 A Riviéra vadorzói Déryné

17. péntek 19.00 A Riviéra vadorzói Várady

18. szombat 19.00 A Riviéra vadorzói Kisfaludy

21. kedd 17.00 A Riviéra vadorzói Gáti

22. szerda 17.00 A Riviéra vadorzói Radnóti

23. csütörtök 19.00 A Riviéra vadorzói Simon Kázmér

24. péntek 19.00 A Riviéra vadorzói Földes

25. szombat 19.00 A Riviéra vadorzói Somlai

26. vasárnap 15.00 A Riviéra vadorzói Betlen

29. szerda 10.45 A Riviéra vadorzói Paál István

31. péntek 19.00 Valahol Európában Várady

PADLÁSSZÍNHÁZ

15. szerda 19.30 Strip-tease (Sztriptíz) bérletszünet

29. szerda 19.30 Belém égsz - a RÉV Színház előadása bérletszünet

31. péntek 19.30 Strip-tease (Sztriptíz) bérletszünet

KISFALUDY TEREM

2. csütörtök 10.00 Weöres Sándor ingyenes
Gyermekszínjátszó Találkozó

3. péntek 19.00 Pénz az égből Földes D

7. kedd 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák Sulibérlet A

12. vasárnap 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák bérletszünet

14. kedd 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák Sulibérlet F

15. szerda 10.00 Az özvegy Karnyóné bérletszünet
12.00 Édes Anna bérletszünet

16. csütörtök 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák Sulibérlet H

17. péntek 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák Sulibérlet E

18. szombat 11.00 Tom Sawyer kalandjai bérletszünet

21. kedd 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák Sulibérlet I
18.00 Mondj Te is egy verset… ingyenes

Kisfaludy terem előtti Pódiumszínpad

24. péntek 19.00 Esőember bérletszünet

26. vasárnap 11.00 EternalGames bérletszünet
A Végtelen játékai

19.00 Pénz az égből bérletszünet

28. kedd 11.00 A Pincérfrakk utcai cicák Sulibérlet G
- az április 10-i előadás pótlása

19.00 Pénz az égből bérletszünet

29. szerda 10.00 A Pincérfrakk utcai cicák zártkörű

31. péntek 10.00 Országos Diákszínjátszó Fesztivál ingyenes

MÁJUSI MUSOR´́


